f **O**bligatio. q̄ ad rem q. vna est. r. quia vna so- lutio vtrāq. tollit. alia est tñ vni. et alia est alteri. obli- gatio. r. sic quo ad formā diuerse sūt. vt. in duobus reis p̄mittēdi. vt. §. de duob. reis. l. iij. §. fina. Accur.

g **S**tipuletur. aliquis. Accur.

h **N**on possit. vel qz. non est. nec eē p̄t. vt. chyme- ra. vel qz. stipula- tor non h̄z. comer- cū. p̄pter religio- nis diuersitatē. vt. iude. mācipū. chui- stiani. vel rōne de- licit. vt. hereticus. quibus casibus inutilis est stipula- tio. aliter si promissor nō habet rei cōmercium. stipula- tor habet. vt. §. tu. l. i. l. multum.

i **I**nutilē eē. indiget em̄ stipulo naturali r. ciuili rōne.

k **I**gnorauerit. p̄ qd. videbat valere sicut ēptio libe- ri hoīs valet inter ignorātes. vt. §. de ptrahē. emp. q. offi- cū. §. i. r. l. liberi. r. l. domū. r. §. titu. l. i. nemo. r. insti. de inuti. stipu. §. si impossibilis.

l **C**onditione. natura. f. vel iure. qd. dic. vt. insti. de inuti. stipula. §. si impossibilis. Accur.

m **N**atura. quia consentire impeditur. Accur.

n **I**ntelligat. f. plenissime.

o **Q**uod. i. p̄sum. Accur.

p **C**redit. d̄modo aliquid sensum habeat. r. nō sit in- fans. vt. §. i. l. i. r. l. mulier. nisi in casu. vt. §. rem. pupil- li saluam fo. l. ser- uū. r. de his duo- bus d̄ni insti. de inuti. stipulati. §. furiosus. r. §. pu- pill. et facit. §. q. ex cau. in pos. est. fulcimus. §. pla- ne interdicit. et §. ti. l. i. §. i.

q **P**osse. tuto- re auctore. vt. op̄ est. Accur.

r **M**utum. de hoc die vt. insti. de inuti. stipu. §. mu- tum. Accur.

s **Q**ui etiam. f. furdus.

t **P**ossit. quod q̄q. p̄tingit q̄q. non. vt. C. q. testa. fa. pos. l. discret.

u **C**onsensu. dic. vt. insti. de obli. ex p̄sensu.

v **I**deo alit. p̄i- ma ratio.

y **P**ropterea. i. qualitas. Accur.

z **C**onsentire. i. simul r. p̄sentia- ter sentire. sec. si dicā vellere meaz vedere et q. est ab- sens. quo audito ille dicat q. vellet emere. vt. velit. nā semp. cuz. dicit lex inter absentes cō- trahi subicit per nūciū. vel ep̄lam. Item q. dicit obli- gationē h̄bis con- trahi. nō ideo dici- tur q. non exgat p̄sensu. §. qz. non sufficit. at. l. his q. cōsensu ptrahunt

sufficit r. nō exigit h̄boz solēntas. vt. §. l. pri. §. pe. et. §. si. Itē no. distinctionē ex vi nois. nā vbi distincta sunt no- mina. vt. emptor. r. v̄ditor. nascunt due actiōes et vtrāq. directa. idē est vbi idē nomē est. vt. soci. potroybi nomē a nomē descendit. vt. mādatarius a mādatore. due sunt actiones. vna directa. r. alia p̄traria. Accur.

a **I**n his contractibus. secunda ratio. Accur.

b **P**restare oportet. nō de eo solo qd. dictū est. vt. ecce de furis ex mora. r. circa partus r. fructus. sed in stipu- latione aliud est. vt. insti. de obli. ex p̄sensu. in fi. Accur.

Obligatio substantia. id est esse et natura profici- scens ex contractu vel quasi. nisi stiplo sit inita cum ecclesia: quo casu transferri dicitur ex obligatioe. vt. C. de sa- crofan. eccle. l. si. secus si obligatio oriatur ex maleficio. vt. s. de publica. l. comissa. id est in tacitis fideicomis.

Obligatio substantia. id est esse et natura profici- scens ex contractu vel quasi. nisi stiplo sit inita cum ecclesia: quo casu transferri dicitur ex obligatioe. vt. C. de sa- crofan. eccle. l. si. secus si obligatio oriatur ex maleficio. vt. s. de publica. l. comissa. id est in tacitis fideicomis. id est tacite relicto no capacib. vt. J. de iure fil. impera- tor. et facit. C. de pac. l. traditio. b. nascatur. ex mutuo. Accur. c. Accipi. sup- ple oportet. d. Obligor ei. ciuilitate: sed natu- raliter ad antido- ta. vt. s. de peni. he- re. l. sed et si lege- s. consuluit. Accur. e. Est actus. vt. s. si cer. pta. l. no- ois. r. l. si ego. Ac. f. Id agat. fa- cit ad hoc superi- us. s. de cotrah. emp. nuda. r. J. de acceptil. l. au luti- lis. r. J. de iur. l. ill. r. s. de pac. l. i. s. si. r. s. alie. iu. l. quia redhibita. et s. de arbi. diem. s. penul. r. s. de pre- scriptis verbis. si tibi rem. r. J. de fur. si quid fur. Ac. g. Intellect. i. si velim demonstra- re quomodo fiat ver- boru obligatio. et ideo dicitur hec ba. **E**x maleficio de tractu ad maleficia tran- sit. Accur. i. Ex dano. ni- si per imperitiam danu fiat: vt cum Medicus male ser- obli perit ut imperitia: qz nam ex tunc est obligatio malefi- ex quasi maleficio cio obli s. certe dicas na- gatur. sci ex maleficio: vt hic. secus in iudi- ce qui per impu- dentiam male iu- dicauit: quia tunc est obligatio ex qsi maleficio. vt. J. ea. l. s. si iudex. Accur. h. Confistunt. s. nonne iniuria fit hio: r litteris. vt r. J. de iniuri. l. i. s. l. Rideo licet lris vel verbis malefi- cium committat: nichilomin' re Jhi dicit. s. si fiat Jctus

Obligatio substantia non in eo consistit vt al- quod corpus nisi/ aut seruitutez nostrā faciat: sed vt aliū nobis obstringat ad dādam aliquid: vel faciendū vel prestandum.

Non satis autem est dantis esse nummos: et fieri accipien- tis vt obligatio nascatur: sed etiaz hoc animo dari et accipi vt obligatio cōstituitur. itaqz si quis pecuniaz suā donandi causa dederit michi: qzqz do- nantis fuerit et mea fiat: tamē non obligor: et: quia nō hoc in- ter nos est actum. **V**erbo- rum quoqz obligatio constat: si inter contrahentes id agat nec em si per locum puta vel demonstrandi intellectus cau- sa ego dixero tibi spondeas: et tu respōdeas spondeo: nascetur obligatio. **S**cius.

Ex maleficio nascitur obligatio: veluti ex furto: ex dāno: ex rapina: ex in- iuria: que omnia vni' generis sunt. nam he tantū ex re confi- stunt. l. ex ipso maleficio: cum alioquin ex tractu obligatio- nes non tantū re consistant: s. etiam verbis et consensu.

Item incipit iuriscō. mixtū tractare de generib' oim obli- gationum. et iste. s. tractat de actione negotioz gestoz. se- quens autē de actioe tutele. s. is quoqz de conditioe indebi- ti. s. si iudex de cotrahibus ex quasi maleficio vsqz ad fi. l.

Si quis absentis negotia gesserit: siqdem ex mandato: palā est ex tractu nasci inter eos actiones mādati: quib' in

verbis non tamen fit re: et sic de ceteris. et facit institu- de obliga. ex deli. in p. l. et die vt ibi. Ac.

Maleficio. qd quattuor modis committit. f. facto: di- cto: consilio: r scriptura: r ista quattuor gha septem mo- dis distinguuntur. f. causa/ persona/ loco/ tempore/ qua: et moie litate/ spitate/ eue committit tu. vt. J. de peni. aut facta. Accur. m. Si quis ab- sentis. transit nōe ad quasi contra- ctus. et dic vt isti. de. ob. que ex qua- si contractu na. Accursus. n. Placuit. scz prudentibus. o. Quibus. scz actionibus. p. De eo quod. scz natura huius actiois inspecta. q. Neqz ex ma- leficio. supple vel qsi. alioquin ab in- sufficiēti partium enumeratiōe ma- le argumentaref. r. Neqz vllum maleficiuz. imo vi- detur q sic. vt. J. de regu. iur. l. culpa. sed ibi in alto cau loqitur puta i eo i q loqitur consilio/ cū querebatur. f. Ignorās. no Jctās ta ignorātem non nō obli- gari. vt. C. de gatur. tabu. l. generali. Item ex eo quod sūicit no. qz igno- rans non deliquit quod intellige ni- chyl omino a se ge- sto: et ita nulla est oppositio. alioqui contra. vt. J. ad. l. cornel. de sicca. l. si. s. i. r. l. iij. s. i. r. s. de legi. r. sena- tuscon. l. i. in prin. t. Deperire. id est ius cōstitui ita vt deperat: r fa- cit. s. de cotra. ac. tu. l. i. in prin. v. Qui inuasit. fer. alias inuasit. fer. alias inuasit.

Possit. per hoc qz agere potest seruat ne pereat que negli gēter administrata periret: nō aut dico qz per hoc qz agere pōt inuictur aliquis ad gerendū sed terre- tur: r facit. s. de neg. gest. l. i. q. Accursus.

de obliga. ex deli. in p. l. et die vt ibi. Ac. **M**aleficio. qd quattuor modis committit. f. facto: di- cto: consilio: r scriptura: r ista quattuor gha septem mo- dis distinguuntur. f. causa/ persona/ loco/ tempore/ qua: et moie litate/ spitate/ eue committit tu. vt. J. de peni. aut facta. Accur. m. Si quis ab- sentis. transit nōe ad quasi contra- ctus. et dic vt isti. de. ob. que ex qua- si contractu na. Accursus. n. Placuit. scz prudentibus. o. Quibus. scz actionibus. p. De eo quod. scz natura huius actiois inspecta. q. Neqz ex ma- leficio. supple vel qsi. alioquin ab in- sufficiēti partium enumeratiōe ma- le argumentaref. r. Neqz vllum maleficiuz. imo vi- detur q sic. vt. J. de regu. iur. l. culpa. sed ibi in alto cau loqitur puta i eo i q loqitur consilio/ cū querebatur. f. Ignorās. no Jctās ta ignorātem non nō obli- gari. vt. C. de gatur. tabu. l. generali. Item ex eo quod sūicit no. qz igno- rans non deliquit quod intellige ni- chyl omino a se ge- sto: et ita nulla est oppositio. alioqui contra. vt. J. ad. l. cornel. de sicca. l. si. s. i. r. l. iij. s. i. r. s. de legi. r. sena- tuscon. l. i. in prin. t. Deperire. id est ius cōstitui ita vt deperat: r fa- cit. s. de cotra. ac. tu. l. i. in prin. v. Qui inuasit. fer. alias inuasit. fer. alias inuasit.